
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 12

Obec Jindřichov

Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov u Šumperka
tel.č.: 583 231 362 | e-mail: podatelna@jindrichovsu.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 5 Zastupitelstva obce Jindřichov

konané dne 15. 3. 2023 v budově Obecního úřadu Jindřichov - zasedací místnost od 16:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 8 - Radek Schwarzer, Marie Suchá, Mgr.Pavlína Winklerová, Jiří Winkler,
Martina Vlčková, Dis., František Vlček, Štěpánka Škrabalová, Martin Navrátil

Omluveni: 1 - Jaroslav Šimek
Neomluveni:
Předsedající: Radek Schwarzer
Zapisovatel*: Bc. Hana Hynčicová
Ověřovatelé zápisu: Marie Suchá, Martin Navrátil

*Předsedající v souladu s jednacím řádem obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení a schválení programu
blok 1-1

Zasedání zahájil  starosta v 16:03 hodin.  Přivítal  přítomné členy zastupitelstva.  Podle prezenční listiny je
přítomno 8 členů zastupitelstva z 9, zastupitelstvo je usnášení schopné. Zastupitelstvo bylo svoláno dle zákona
o obcích. Informace byla vyvěšena na úřední desce od 8.3.2023 do 15.3.2023.

Zápis z předchozího zasedání byl řádně podepsán a ověřen a je k nahlédnutí na obecním úřadě. Nebyly proti
němu podány žádné námitky.

Starosta obce všechny přítomné upozornil, že o průběhu konání veřejného zasedání bude za účelem vyhotovení
zápisu pořizován zvukový záznam.

Starosta obce Jindřichov nechává hlasovat o způsobu hlasování na dnešním veřejném zasedání.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje veřejný způsob hlasování.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1a/5/2023 bylo schváleno.

blok 1-2

PROGRAM:

1. Zahájení a schválení programu
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
3. Kontrola plnění usnesení
4. Schválené rozpočtové opatření č. 2/2023
5. Schválené rozpočtové opatření č. 3/2023
6. Veřejná zakázka ,,Oprava střechy - bytový dům č.p. 53"
6.1. Smlouva o dílo ,,Oprava střechy bytového domu Jindřichov č.p. 53"
7. Veřejná zakázka ,,Parkoviště u panelových domů - Obec Jindřichov"



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 12

7.1. Smlouva o dílo ,,Parkoviště u panelových domů - Obec Jindřichov"
8. Záměr obce Jindřichov pronajmout část pozemku - parc. č. 1562 v k.ú. Pusté Žibřidovice
9. Záměr obce Jindřichov pronajmout část pozemku parc. č. 1562 a pozemek parc. č. 1561/2 v k.ú. Pusté
Žibřidovice
10. Záměr obce Jindřichov pronajmout část pozemku - parc. č. 966/2 v k.ú. Pusté Žibřidovice
11. Smlouva o prodeji pozemku obce parc. č. 1486 v k.ú. Pusté Žibřidovice
12. Smlouva o prodeji pozemku obce parc. č. 976 v k.ú. Nové Losiny
13. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - parc. č. 850 v k.ú. Pleče a parc. č. 1615/1, 967/11,
967/7, 968/1, 968/2 v k.ú. Pusté Žibřidovice
14. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - parc. č. 613/21, 592, 640/5 v k.ú. Pleče
15. Smlouva o poskytování služeb - hospodaření s odpady
16.  Smlouva  o  využití  obecního  systému  odpadového  hospodářství  a  zajištění  zpětného  odběru
elektrozařízení
17. Zápis č. 2023_01 z jednání kontrolního výboru konaného dne 25.1.2023
18.  Dodatek  č.  1/2023  smlouvy  o  poskytování  knihovnických,  informačních  a  metodických  služeb
v místní knihovně Jindřichov
19. Zpráva o činnosti v místní knihovně Jindřichov za rok 2022
20. Smlouva o poskytnutí práv k užívání software SML-00312/23
21. Žádost ZŠ a MŠ Jindřichov, p.o.
22. Odmítnutí úplatného převodu pozemku p.č. 183 v k. ú. Pleče

Starosta obce seznámil všechny přítomné zastupitele i občany s návrhem programu 5. zasedání Zastupitelstva
obce Jindřichov. Byl předložen návrh na doplnění programu o bod 23. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-8023293/3 - parc.č. 1581/19 k.ú. Nové Losiny,
o  bod  24.  Smlouva o koupi pozemku –  parc.č.  847/2 v k.ú.  Pleče,  o  bod  25.  Smlouva o koupi
pozemku - parc.č. 862, 863, 870/2 v k.ú. Pleče,  o bod 26. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene a dohoda o umístění stavby a o bod 27. Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí
v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu
Evropského sociálního fondu č. SUA-VZ-6/2023.  Starosta obce nechává hlasovat pro navržený program 5.
zasedání Zastupitelstva obce Jindřichov.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje program 5. zasedání Zastupitelstva obce Jindřichov doplněný
o bod 23. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby
č. IV-12-8023293/3 - parc.č. 1581/19 k.ú. Nové Losiny, o bod 24. Smlouva o koupi pozemku –
parcela p.č. 847/2 v k.ú. Pleče, o bod 25. Smlouva o koupi pozemku - parcela p.č. 862, 863, 870/2
v k.ú. Pleče,  o  bod  26. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o
umístění  stavby  a  o  bod  27.  Dohoda  o  vytvoření  pracovních  příležitostí  v  rámci  veřejně
prospěšných prací a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu Evropského
sociálního fondu č. SUA-VZ-6/2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 1b/5/2023 bylo schváleno.

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Starosta určil zapisovatele Bc. Hanu Hynčicovou a ověřovatele zápisu Marii Suchou a Martina Navrátila.

3. Kontrola plnění usnesení

Všechna usnesení z předchozích zasedání jsou buď splněna, nebo jsou v jednání. V jednání jsou následující
usnesení z předchozího zasedání.

8/4/2023  -  čekáme  na  zaslání  podepsané  Smlouvy  o  zajištění  uměleckého  výkonu  souboru  Jumping



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 12

Drums s.r.o. (z naší strany podepsáno)

12/4/2023 - čekáme na zaslání podepsaného Dodatku č. 1 Smlouvy o poradenství a smlouvy příkazní (z naší
strany podepsáno)

23/4/2023 - čekáme na zaslání Smlouvy o zřízení služebnosti (z naší strany podepsáno).

4. Schválené rozpočtové opatření č. 2/2023

Zastupitelstvu  obce  Jindřichov  je  předloženo  Rozpočtové  opatření  č.  2/2023.  Rozpočtovým  opatřením
č. 2/2023 dochází k přesunu finančních prostředků z paragrafu 6409 - nespecifikované rezervy na paragraf
6402 - vratka zálohy poskytnuté v roce 2022 na volby prezidenta konané v roce 2023.

Rozpočtové opatření je zveřejněno na webových stránkách obce Jindřichov.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 2/2023 a nemá žádné dotazy ani
připomínky.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

5. Schválené rozpočtové opatření č. 3/2023

Zastupitelstvu  obce  Jindřichov  je  předloženo  Rozpočtové  opatření  č.  3/2023.  Rozpočtovým  opatřením
č. 3/2023 dochází k navýšení na straně výdajů o částku 58.080,- Kč na výdaje spojené se změnou územního
plánu. Částka převedena z nespecifikovaných rezerv.  Dále dochází  k navýšení na straně příjmů o dotaci
na mzdové náklady VPP - převedeno do financování.

Rozpočtové opatření je zveřejněno na webových stránkách obce Jindřichov.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2023 a nemá žádné dotazy ani
připomínky.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Veřejná zakázka ,,Oprava střechy - bytový dům č.p. 53"

Výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu bylo realizováno dle Interního metodického pokynu pro
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu obcí Jindřichov. K prohlídce místa plnění a předložení cenové
nabídky byli dne 10.1.2023 vyzváni 3 dodavatelé:

Pavel Lakomý, Na Travech 173, 789 91 Štíty, IČO:03333035

Pokrývačské práce Stránský Martin, Branná 197, 788 25 Branná, IČO: 46088725

Pokrývačství Novák s.r.o., Hynčická 537, 788 33 Hanušovice, IČO: 27844617

Ve lhůtě pro předkládání cenových nabídek, která byla stanovena do 31.1.2023, obdržel zadavatel 3 nabídky:

1. dne 23.1.2023 - Pavel Lakomý, Na Travech 173, 789 91 Štíty, IČO: 03333035, nabídková cena
1.032.155,- Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 12

2. dne 31.1.2023 - Pokrývačské práce Stránský Martin, Branná 197, 788 25 Branná, IČO: 46088725,
nabídková cena 956.194,96,- Kč

3. dne 31.1.2023 - Pokrývačství Novák s.r.o., Hynčická 537, 788 33 Hanušovice, IČO: 27844617,
nabídková cena 817.194,96,- Kč

Uvedené nabídky byly hodnoceny na základě ekonomické výhodnosti. Za ekonomicky nejvýhodnější nabídku
byla považována nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.

Zadavatel rozhodl, že vybraným dodavatelem je na základě provedeného hodnocení společnost Pokrývačství
Novák s.r.o., Hynčická 537, 788 33 Hanušovice, IČO: 27844617.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje  na základě výběru ekonomicky nejvýhodnější  nabídky zadat
zakázku malého rozsahu ,,Oprava střechy - bytový dům č.p. 53" společnosti Pokrývačství Novák s.r.o.,
Hynčická 537, 788 33 Hanušovice, IČO: 27844617 za nabídkovou cenu 817.194,96,- Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 2/5/2023 bylo schváleno.

6.1. Smlouva o dílo ,,Oprava střechy bytového domu Jindřichov č.p. 53"

Předmětem smlouvy je oprava střechy bytového domu Jindřichov č.p. 53, 788 23 ve vlastnictví obce Jindřichov
za nabídkovou cenu 817.194,96,- Kč,- bez DPH od společnosti Pokrývačství Novák s. r. o., Hynčická 537,
788 33 Hanušovice, IČO: 27844617.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Smlouvy o dílo mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78,
788 23, IČO:00302741 a společností Pokrývačství Novák s. r. o., Hynčická 537, 788 33 Hanušovice, IČO:
27844617 jejíž předmětem je oprava střechy bytového domu Jindřichov č.p. 53, 788 23 ve vlastnictví obce
Jindřichov za nabídkovou cenu 817.194,96,- Kč,- bez DPH. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu
k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 3/5/2023 bylo schváleno.

7. Veřejná zakázka ,,Parkoviště u panelových domů - Obec Jindřichov"

Výběrové řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu bylo na základě uzavřené smlouvy vyhlášeno společností
ČESKÝ PROJEKT -  elektronické  aukce,  s.r.o.,  Na  Hradbách  3213/1a,  787  01  Šumperk,  IČO:  02097541.
Zadavatelem je obec Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23, IČO:00302741. Zadavatel přijal  do konce lhůty pro
podání nabídek celkem 5 nabídek:

1.  K2  STAV  s.r.o.,  Komenského  334/4,  785  01  Šternberk,  IČO:  08778086,  nabídková  cena
2.972.579,29,- Kč

2.  BERKASTAV  s.r.o.,  Nádražní  955/1,  762  01  Bruntál,  IČO:  02657392,  nabídková  cena
3.442.000,00,-  Kč

3.  EKOZIS  spol.  s.r.o.,  Na  Křtaltě  980/21,  789  01  Zábřeh,  IČO:  41031024,  nabídková  cena
2.377.094,11,- Kč

4. ADAR ing s.r.o., Litovelská 116/5, Nová Ulice, 779 00 Olomouc, IČO: 05931738, nabídková cena
3.700.000,00,- Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 12

5. KARETA s.r.o., Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál, IČO: 62360213, nabídková cena 2.848.00,00,-
 Kč

Uvedené nabídky byly hodnoceny na základě ekonomické výhodnosti, jejímž jediným hodnotícím kritériem 
byla stanovená nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. Za ekonomicky nejvýhodnější nabídku byla považována
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou.

Na základě provedeného hodnocení komise jako ekonomicky nejvýhodnější doporučuje zadavateli  nabídku
účastníka   výběrového  řízení,  společnosti  EKOZIS  spol.  s.r.o.,  Na  Křtaltě  980/21,  789  01  Zábřeh,  IČO:
41031024. Nabídka účastníka výběrového řízení byla vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou a
komise doporučila zadavateli nabídku přijmout.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje  na základě výběru ekonomicky nejvýhodnější  nabídky zadat
zakázku  ma lého  roz sahu  , , Pa rkov i š t ě  u  pane lových  domů  -  Obec  J i ndř i chov "
společnosti EKOZIS spol. s.r.o., Na Křtaltě 980/21, 789 01 Zábřeh, IČO: 41031024 za nabídkovou cenu
2.377.094,11,- Kč bez DPH.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/5/2023 bylo schváleno.

7.1. Smlouva o dílo ,,Parkoviště u panelových domů - Obec Jindřichov"

P ř e d m ě t e m  s m l o u v y  j e  r e a l i z a c e  d í l a  , , P a r k o v i š t ě  u  p a n e l o v ý c h  d o m ů  -  O b e c
Jindřichov" společností EKOZIS pol. s.r.o., Na Křtaltě 980/21, 789 01 Zábřeh, IČO: 41031024 za nabídkovou
cenu ve výši 2.377.094,11,- Kč bez DPH.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje  uzavření smlouvy o dílo mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78,
788 23, IČO:00302741 a společností EKOZIS pol. s.r.o., Na Křtaltě 980/21, 789 01 Zábřeh, IČO: 41031024
na  realizace  díla  ,,Parkoviště  u  panelových  domů  -  Obec  Jindřichov"  za  nabídkovou  cenu  ve  výši
2.377.094,11,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 5/5/2023 bylo schváleno.

8. Záměr obce Jindřichov pronajmout část pozemku - parc. č. 1562 v k.ú. Pusté Žibřidovice

Záměr obce Jindřichov pronajmout část pozemku parc. č. 1562 - ostatní plocha o výměře 130 m2 z celkové
výměry 357 m2 v katastrálním území Pusté Žibřidovice za cenu dle Vnitřního předpisu č. 1-POZ-2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1562 - ostatní plocha
o výměře 130 m2 z celkové výměry 357 m2 v katastrálním území Pusté Žibřidovice za cenu dle Vnitřního
předpisu č. 1-POZ-2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 6/5/2023 bylo schváleno.

9. Záměr obce Jindřichov pronajmout část pozemku parc. č. 1562 a pozemek parc. č. 1561/2 v k.ú.
Pusté Žibřidovice



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 12

Záměr obce Jindřichov pronajmout část pozemku parc. č. 1562 - ostatní plocha o výměře  29 m2 z celkové
výměry 357 m2  a  pozemku parc.  č.  1561/2 -  ostatní  plocha o  výměře  92 m2  z  celkové výměry 92 m2

v katastrálním území Pusté Žibřidovice za cenu dle Vnitřního předpisu č. 1-POZ-2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje záměr pronajmout část pozemku parc. č. 1562 - ostatní plocha
o výměře  29 m2 z celkové výměry 357 m2 a pozemku parc. č. 1561/2 - ostatní plocha o výměře  92 m2 z
celkové výměry 92 m2  v  katastrálním území  Pusté  Žibřidovice  za  cenu dle  Vnitřního předpisu č.  1-
POZ-2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 7/5/2023 bylo schváleno.

10. Záměr obce Jindřichov pronajmout část pozemku - parc. č. 966/2 v k.ú. Pusté Žibřidovice

Záměr obce Jindřichov pronajmout část pozemku parc. č. 966/2 - ostatní plocha o výměře  309 m2 z celkové
výměry 7385 m2 v katastrálním území Pusté Žibřidovice za cenu dle Vnitřního předpisu č. 1-POZ-2021.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje záměr pronajmout část pozemku parc. č. 966/2 - ostatní plocha
o výměře  309 m2 z celkové výměry 7385 m2 v katastrálním území Pusté Žibřidovice za cenu dle Vnitřního
předpisu č. 1-POZ-2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 8/5/2023 bylo schváleno.

11. Smlouva o prodeji pozemku obce parc. č. 1486 v k.ú. Pusté Žibřidovice

Prodej  obecního  pozemku parc.  č.  1486 -  ostatní  plocha  o  výměře  183  m2  v  katastrálním území  Pusté
Žibřidovice panu R.CH., bytem Mírová 205/15, 747 20 Vřesina za celkovou částku 45.750,-  Kč dle platného
Vnitřního  předpisu  č.1-POZ-2021  +  náklady  spojené  s  převodem.   Záměr  prodat  pozemek  byl  vyvěšen
na úřední desce i na elektronické úřední desce od 9.2.2023 do 24.2.2023. Žádný další zájemce se nepřihlásil.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje prodej obecního pozemku parc. č. 1486 - ostatní plocha o výměře
183 m2  v  katastrálním území  Pusté  Žibřidovice  panu R.CH.,  bytem Mírová  205/15,  747  20  Vřesina
za  celkovou  částku  45.750,-   Kč  dle  platného  Vnitřního  předpisu  č.1-POZ-2021  +  náklady  spojené
s převodem. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 9/5/2023 bylo schváleno.

12. Smlouva o prodeji pozemku obce parc. č. 976 v k.ú. Nové Losiny

Prodej obecního pozemku parc. č. 976 - ostatní plocha o výměře 212 m2 v katastrálním území Nové Losiny
paní A.K., bytem Potoční 683, 561 64 Jablonné nad Orlicí za celkovou částku 5.300,-  Kč dle platného Vnitřního
předpisu č.1-POZ-2021 + náklady spojené s převodem.  Záměr prodat pozemek byl vyvěšen na úřední desce
i na elektronické úřední desce od 9.2.2023 do 24.2.2023. Žádný další zájemce se nepřihlásil.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje prodej obecního pozemku parc. č. 976 - ostatní plocha o výměře



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 12

212 m2 v katastrálním území Nové Losiny paní A.K., bytem Potoční 683, 561 64 Jablonné nad Orlicí za
celkovou  částku  5.300,-   Kč  dle  platného  Vnitřního  předpisu  č.1-POZ-2021  +  náklady  spojené
s převodem. Zastupitelstvo obce Jindřichov současně pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 10/5/2023 bylo schváleno.

13. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - parc. č. 850 v k.ú. Pleče a parc. č. 1615/1,
967/11, 967/7, 968/1, 968/2 v k.ú. Pusté Žibřidovice

Společnost CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 je investorem stavby
pod označením ,,11010-112786, BILA2M_M_SUJIA_OK" v jejímž rámci má zájem na pozemcích parc.č. 850 v
k.ú. Pleče a parc. č. 1615/1, 967/11, 967/7, 968/1, 968/2 v k.ú. Pusté Žibřidovice umístit podzemní komunikační
vedení veřejné komunikační sítě. Společnost CETIN a obec Jindřichov se zavazují uzavřít písemnou výzvu
společnosti CETIN smlouvu o zřízení služebnosti s podstatnými náležitostmi uvedenými ve Smlouvě (,,Budoucí
smlouva").

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi
obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23, IČO: 00302741 a společností CETIN a.s., Českomoravská 2510/19,
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, týkající se těchto pozemků - pozemek parc. č. 850 v k.ú. Pleče a
pozemky  parc.  č.  1615/1,  967/11,  967/7,  968/1,  968/2  v  k.ú.  Pusté  Žibřidovice.  Zastupitelstvo  obce
Jindřichov pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 11/5/2023 bylo schváleno.

14. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti - parc. č. 613/21, 592, 640/5 v k.ú. Pleče

Společnost CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063 je investorem stavby
pod označením ,,11010-112792, BILA2M_M_SUJIB_OK" v jejímž rámci má zájem na pozemcích parc. č. 613/21,
592, 640/5 v k.ú. Pleče umístit podzemní komunikační vedení veřejné komunikační sítě. Společnost CETIN a
obec  Jindřichov  se  zavazují  uzavřít  písemnou  výzvu  společnosti  CETIN  smlouvu  o  zřízení  služebnosti
s podstatnými náležitostmi uvedenými ve Smlouvě (,,Budoucí smlouva").

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi
obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23, IČO: 00302741 a společností CETIN a.s., Českomoravská 2510/19,
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, týkající se těchto pozemků - pozemky parc. č. 613/21, 592, 640/5
v k.ú. Pleče. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 12/5/2023 bylo schváleno.

15. Smlouva o poskytování služeb - hospodaření s odpady

Předmětem plnění smlouvy je zpracování bilance a pravidelné vyhodnocování systému nakládání s odpady:

zařazování jednotlivých druhů odpadů
vedení průběžné evidence komunálních a nebezpečných odpadů
zpracování ročních hlášení o produkci odpadů



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 12

zastupování při jednáních týkajících se odpadů s pracovníky inspekce ŽP a odboru ŽP MěÚ 
při jiných jednáních dle požadavků objednatele

a další nezbytnou pomoc dle pokynů objednatele

Za poskytování služeb dle této smlouvy se objednatel zavazuje platit poskytovateli paušální částku ve výši 750,-
 Kč za každý kalendářní měsíc vedení evidence odpadů.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování služeb mezi obcí Jindřichov,
Jindřichov 78, 788 23, IČO: 00302741 a J.L., Gagarinova 2389/19, 787 01 Šumperk, IČO: 73897825, jejímž
předmětem plnění je zpracování bilance a pravidelné vyhodnocování systému nakládání s odpady a další
nezbytnou pomoc dle pokynů objednatele. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 13/5/2023 bylo schváleno.

16. Smlouva o využití obecního systému odpadového hospodářství a zajištění zpětného odběru
elektrozařízení

Od 1.1.2021 nabyl účinnosti zákon č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností, z tohoto důvodu musí
dojít k uzavření nové smlouvy o zpětném odběru odpadních elektrozařízení připravené v souladu s požadavky
zákona o výrobcích s ukončenou životností. 

Předmětem  této  smlouvy  je  využití  obecního  systému  odpadového  hospodaření  nastaveného  obcí,  a  to
zřízením místa či míst zpětného odběru odpadních elektrozařízení v souladu s ustanovením § 59 odst. 5, písm.
d) zákona o odpadech, která jsou uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, ve kterých bude obec prostřednictvím
zde umístěné uzamykatelné shromažďovací nádoby pro odpadní elektrozařízení přebírat ke zpětnému odběru
odpadních elektrozařízení blíže specifikovaná přílohou č. 1 této smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření smlouvy mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23,
IČO: 00302741 a společností ELEKTROWIN a.s., Michelská 300/60, 140 00 Praha 4, IČO: 27257843, jejímž
předmětem je je využití obecního systému odpadového hospodaření nastaveného obcí, a to zřízením místa
či míst zpětného odběru odpadních elektrozařízení v souladu s ustanovením § 59 odst. 5, písm. d) zákona
o odpadech, která jsou uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, ve kterých bude obec prostřednictvím zde
umístěné uzamykatelné shromažďovací nádoby pro odpadní elektrozařízení přebírat ke zpětnému odběru
odpadních elektrozařízení blíže specifikovaná přílohou č. 1 této smlouvy. Zastupitelstvo obce pověřuje
starostu k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 14/5/2023 bylo schváleno.

17. Zápis č. 2023_01 z jednání kontrolního výboru konaného dne 25.1.2023

Dne 25.1.2023 proběhlo jednání kontrolního výboru Zastupitelstva obce Jindřichov. Z jednání byl vyhotoven
zápis č. 2023_01 a je k nahlédnutí na obecním úřadě Jindřichov.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  bere  na  vědomí  zápis  č.  2023_01  z  jednání  kontrolního  výboru
Zastupitelstva obce Jindřichov konaného dne 25.1.2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 12

18. Dodatek č. 1/2023 smlouvy o poskytování knihovnických, informačních a metodických služeb v
místní knihovně Jindřichov

Zastupitelstvu obce Jindřichov byl předložen k projednání a schválení Dodatek č. 1/2023 smlouvy o poskytování
knihovnických,  informačních  a  metodických  služeb  v  místní  knihovně  Jindřichov.  Předmětem dodatku  je
příspěvek  obce  na  nákup  knihovních  fondů  celkem  pro  rok  2023  v  hodnotě  10.000,-  Kč.  Podíl  obce
na financování vývoje a údržbu SW VERBIS pro automatizované půjčování a on-line katalog PORTARO v roce
2023 bude činit 1.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  obce  Jindřichov  schvaluje  uzavření  dodatku  č.  1/2023  smlouvy  o  poskytování
knihovnických, informačních a metodických služeb v Místní knihovně Jindřichov pro rok 2023 mezi obcí
Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO: 00302741 a Městem Hanušovice, Hlavní 92, 788 33
Hanušovice, IČO: 00302546. Předmětem dodatku je příspěvek obce na nákup knihovních fondů celkem pro
rok  2023  v  hodnotě  10.000,-  Kč.  Podíl  obce  na  financování  vývoje  a  údržbu  SW  VERBIS  pro
automatizované půjčování a on-line katalogu PORTARO v roce 2023 bude činit 1.000,- Kč. Zastupitelstvo
obce Jindřichov pověřuje starostu obce k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 15/5/2023 bylo schváleno.

19. Zpráva o činnosti v místní knihovně Jindřichov za rok 2022

Zastupitelstvu  obce  Jindřichov  byla  předložena  Zpráva  o  činnosti  v  Místní  knihovně  Jindřichov  za  rok
2022 vypracovaná paní  L.T.,  vedoucí  Městské knihovny Hanušovice a je k nahlédnutí  na obecním úřadě
Jindřichov.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí zprávu o činnosti v Místní knihovně Jindřichov za rok
2022.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

20. Smlouva o poskytnutí práv k užívání software SML-00312/23

Předmětem této smlouvy je poskytnutí nevýhradních užívacích práv k software dle uvedené specifikace. Jedná
se o KEO 4 Vidimace a legalizace (další pracovní místo) za celkovou cenu 1.630,- Kč. Roční udržovací poplatek
činí 360,- Kč.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov bere na vědomí uzavření Smlouvy o poskytnutí práv k užívání software
SML-00312/23 mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23 Jindřichov, IČO: 00302741, DIČ: CZ00302741 a
společností Alis, spol. s.r.o., Mariánská 538/21, 470 01 Česká Lípa, IČO: 00672416, DIČ: CZ00672416.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

21. Žádost ZŠ a MŠ Jindřichov, p.o.

Žádost Základní školy a Mateřské školy Jindřichov, p.o. o vyjádření souhlasu se zapojením se do projektu
v rámci výzvy č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ z Operačního programu Jan Amos Komenský.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 12

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov souhlasí se zapojením Základní školy a Mateřské školy Jindřichov, p.o.,
Jindřichov 18, 78823, IČO: 709943366 do projektu v rámci výzvy č. 02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ
z Operačního programu Jan Amos Komenský.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 16/5/2023 bylo schváleno.

22. Odmítnutí úplatného převodu pozemku p.č. 183 v k. ú. Pleče

Obec Jindřichov na svém 4. zasedání dne 8.2.2023 pod usnesením č. 21/4/2023 schválila uzavření Smlouvy
o  výpůjčce  nemovité  věci  č.  UZSVM/OSU/8774/2022-OSUM  mezi  Úřadem  pro  zastupování  státu
ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111 a obcí Jindřichov, Jindřichov
78, 788 23 Jindřichov, IČO: 00302741. Předmětem smlouvy je bezplatné užívání pozemku parc. č. 183 - ostatní
plocha v k.ú. Pleče na dobu od 1.3.2023 do 28.2.2026.

Je potřeba zároveň schválit, že odmítáme úplatný převod tohoto pozemku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov nesouhlasí s úplatným převodem pozemku parc. č. 183 v k. ú. Pleče, který
je  ve  vlastnictví  České  republiky  s  příslušností  hospodařit  Úřadu  pro  zastupování  státu
ve  věcech  majetkových.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 17/5/2023 bylo schváleno.

23. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č.
IV-12-8023293/3 - parc.č. 1581/19 k.ú. Nové Losiny

Obec Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23, IČO: 00302741 je vlastníkem pozemku parc. č. 1581/20 v k.ú. Nové
Losiny a  společnost  ČEZ Distribuce,  a.s.,  Teplická 874/8,  405 02 Děčín IV-Podmokly,  IČO:  24729035 je
investorem stavby zařízení distribuční soustavy - zemní kabelové vedení NN, spojka SSU3-L, která se bude
nacházet na tomto pozemku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
a dohody o umístění stavby č. IV-12-8023293/3 - parc.č. 1581/19 k.ú. Nové Losiny, na pozemku parc.
č. 1581/20 v k.ú. Nové Losiny,  mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23, IČO: 00302741 a společností
ČEZ Distribuce, a.s.,  Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO: 24729035. Zastupitelstvo obce
pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 18/5/2023 bylo schváleno.

24. Smlouva o koupi pozemku – parc.č. 847/2 v k.ú. Pleče

Předmětem této smlouvy je koupě pozemku parc. č. 847/2 - trvalý travní porost, o výměře 197 m2, zapsaného
na LV č. 96 vedeného v k.ú. Pleče za dohodnutou kupní cenu 4.925,- Kč + náklady spojené s převodem
do vlastnictví obce Jindřichov.   

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje  uzavření kupní smlouvy mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78,



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 12

788 23 Jindřichov, IČO: 00302741 a L.V., bytem Bratrušov 44, 787 01 Bratrušov o prodeji nemovité věci -
pozemku parc. č. 847/2 - trvalý travní porost, o výměře 197 m2, zapsaného na LV č. 96 vedeného v k.ú.
Pleče  za  dohodnutou  kupní  cenu  4.925,-  Kč  +  náklady  spojené  s  převodem  do  vlastnictví  obce
Jindřichov. Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 19/5/2023 bylo schváleno.

25. Smlouva o koupi pozemku - parc.č. 862, 863, 870/2 v k.ú. Pleče

Předmětem této smlouvy je koupě pozemku parc. č. 862 - trvalý travní porost o výměře 561 m2, pozemku
parc.č. 863 - trvalý travní porost o výměře 325 m2 a pozemku parc.č. 870/2 trvalý travní porost o výměře
304 m2 zapsaného na LV č. 270 vedeného v k.ú. Pleče za dohodnutou kupní cenu 29.750,- Kč + náklady spojené
s převodem do vlastnictví obce Jindřichov.   

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje  uzavření kupní smlouvy mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78,
788  23  Jindřichov,  IČO:  00302741  a  L.V.,  bytem  Bratrušov  201,  787  01  Bratrušov  o  prodeji
nemovitých věci - pozemku parc. č. 862 - trvalý travní porost o výměře 561 m2, pozemku parc.č. 863 -
trvalý  travní  porost  o  výměře  325  m2  a  pozemku  parc.č.  870/2  trvalý  travní  porost  o  výměře
304 m2 zapsaného na LV č. 270 vedeného v k.ú. Pleče za dohodnutou kupní cenu 29.750,- Kč + náklady
spojené s  převodem do vlastnictví  obce Jindřichov.   Zastupitelstvo obce Jindřichov pověřuje starostu
k podpisu této smlouvy.  

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 20/5/2023 bylo schváleno.

26. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby

Obec Jindřichov, Jindřichov 78, 788 23, IČO: 00302741 je vlastníkem pozemku parc. č. 248 v k.ú. Nové Losiny
a společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČO: 24729035 je investorem
stavby zařízení distribuční soustavy - kabelové vedení NN,  která se bude mj. nacházet na tomto pozemku.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
a dohody o umístění stavby, na pozemku parc. č. 248 v k.ú Nové Losiny, mezi obcí Jindřichov, Jindřichov
78, 788 23, IČO: 00302741 a společností ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly,
IČO: 24729035. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 21/5/2023 bylo schváleno.

27. Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí
příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu Evropského sociálního fondu č. SUA-VZ-6/2023.

Předmětem této Dohody je vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí
příspěvků na jejich vytvoření, a to v rozsahu a za podmínek uvedených v této dohodě. Obec Jindřichov vytvoří
pracovní příležitosti v rámci VPP na dobu od 1.4.2023 do 30.9.2023 v rozsahu 4 pracovních míst.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Jindřichov schvaluje  uzavření Dohody o vytvoření pracovních příležitostí  v rámci



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 12

veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. SUA-VZ-6/2023 mezi obcí Jindřichov, Jindřichov 78,
788 23 Jindřichov, IČO: 00302741 a Úřadem práce ČR, Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7, IČO:
72496991. Zastupitelstvo obce Jindřichov zároveň pověřuje starostu k podpisu této smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 22/5/2023 bylo schváleno.

28. Diskuze

Starosta: Dnes jsme schválili Smlouvu o dílo na parkoviště u panelových domů. V dubnu by se mělo parkoviště
začít stavět. Příští týden máme jednání s panem ředitelem z EKOZISU, kde se domluvíme na konkrétnějším
termínu.

Š.Škrabalová: Minulý týden jsme měli divadlo, které bylo vyprodané a sklidilo úspěch. 2.4.2023 bude maškarák
pro děti a 28.4. chystáme tanečky nejen pro důchodce. 

Starosta: Z připravovaných akcí nás ještě čeká stavení máje, kácení máje, pochod s Jindřichem, Pekařovská
pouť...

P.B.: Jak to vypadá s tím zpevněním pod kontejnery?

Starosta: Už na tom pracujeme. 

M.Navrátil: Pan Grabovský vyřizuje stavební povolení a bude to udělané tak, aby se tam daly vyskládat dva
kontejnery na papír a na plast a následně tam budou zvony na sklo, plech a kovy.

Starosta: Myslím, že po obci bude 5 takto upravených míst.

P.B.: Když tu byla řeč o parkovišti, v Rakousku by bylo taky dobré mezi těmi bytovkami udělat parkoviště

Starosta: Píšu si, zkusíme se na to podívat. Ani nevím, jestli ty pozemky tam jsou naše.

Starosta: Tento týden nám už přišlo z kraje schválení smlouvy ohledně měření v obci. Měření bude probíhat
na 3 místech v obci (u betonárky, u paneláků a u Jednoty) a rád bych to směřoval na pátek, kdy bývá provoz
nejhorší.

 

Zasedání ukončil starosta v 17:15 minut.

Ověřovatelé: Marie Suchá   ............................................................
 

Martin Navrátil   ............................................................
 
Starosta Radek Schwarzer   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 22. 3. 2023


